ESTADO DE SAO PAULO
Prefeitura Municipal de Conchal

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

Demonstracdo da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econdmicas
Exercicio de 2026 - Anexo 01, da Lei 4.320/64

Pagina: 1
22/01/2026 10:46:12

Receita

Despesa

Receitas Correntes
Impostos, Taxas e Contrib
Contribuicdes

Receita Patrimonial

Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
(-) Dedugéo para o FUNDEB

Receitas Correntes Intraorcamentarias
Contribuicdes
Receita de Servicos

Receitas de Capital
Alienacéo de Bens
Transferéncias de Capital

36.503.100,00
11.309.000,00
7.527.460,00
9.096.900,00
140.883.500,00
2.170.500,00
17.191.340,00

12.424.880,00
1.410.000,00

271.000,00
100.000,00

207.490.460,00
-17.191.340,00

13.834.880,00

204.134.000,00

371.000,00

Despesas Correntes

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI
JUROS E ENCARGOS DA DIVID
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Despesas Correntes Intraorgcamentarias
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Superavit

Despesas de Capital
INVESTIMENTOS
AMORTIZACAO / REFINANCIAM

Reserva de Contingéncia

94.828.000,00
3.058.000,00
74.702.200,00

9.935.500,00
1.462.000,00

6.291.420,00
3.218.000,00

11.397.500,00
20.148.300,00

204.134.000,00

9.509.420,00

11.009.880,00

Déficit 20.148.300,00
Totals ..o 20.519.300,00 [Totais .................. 20.519.300,00
Resumo Receita Despesa

Receitas Correntes
Receitas Correntes Intraorgamentéaria
Receitas de Capital
Receitas de Capital Intraorgamentaria

190.299.120,00
13.834.880,00
371.000,00

Despesas Correntes
Despesas Correntes Intraorgamentéaria
Despesas de Capital

Despesas de Capital Intraorcamentaria

FONTE: Governanca Brasil - Planejamento e Orcamento, Secretaria de Financas, 22/Jan/2026, 10h e 45m.

172.588.200,00
11.397.500,00
9.509.420,00




ESTADO DE SAO PAULO
Prefeitura Municipal de Conchal

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

Demonstracdo da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econdmicas

Exercicio de 2026 - Anexo 01, da Lei 4.320/64

Pagina: 2
22/01/2026 10:46:12

Receita

Despesa

204.505.000,00

Reserva de Contingéncia

Total ...veevvieieens

11.009.880,00

204.505.000,00

FONTE: Governanca Brasil - Planejamento e Orcamento, Secretaria de Financas, 22/Jan/2026, 10h e 45m.



	CP101007

