

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

Receita			Despesa		
Receitas Correntes			Despesas Correntes		
Impostos, Taxas e Contrib	36.503.100,00		PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI	94.828.000,00	
Contribuições	11.309.000,00		JUROS E ENCARGOS DA DÍVID	3.058.000,00	
Receita Patrimonial	7.527.460,00		OUTRAS DESPESAS CORRENTES	74.702.200,00	
Receita de Serviços	9.096.900,00				
Transferências Correntes	140.883.500,00	207.490.460,00			
Outras Receitas Correntes	2.170.500,00	-17.191.340,00			
(-) Dedução para o FUNDEB	17.191.340,00				
Receitas Correntes Intraorçamentárias			Despesas Correntes Intraorçamentárias		
Contribuições	12.424.880,00		PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI	9.935.500,00	
Receita de Serviços	1.410.000,00	13.834.880,00	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	1.462.000,00	11.397.500,00
			Superávit		20.148.300,00
Totais .....		204.134.000,00	Totais .....		204.134.000,00
Receitas de Capital			Despesas de Capital		
Alienação de Bens	271.000,00		INVESTIMENTOS	6.291.420,00	
Transferências de Capital	100.000,00	371.000,00	AMORTIZAÇÃO / REFINANCIAM	3.218.000,00	9.509.420,00
			Reserva de Contingência		11.009.880,00
Déficit		20.148.300,00			
Totais .....		20.519.300,00	Totais .....		20.519.300,00

Resumo	Receita	Despesa	
Receitas Correntes	190.299.120,00	Despesas Correntes	172.588.200,00
Receitas Correntes Intraorçamentária	13.834.880,00	Despesas Correntes Intraorçamentária	11.397.500,00
Receitas de Capital	371.000,00	Despesas de Capital	9.509.420,00
Receitas de Capital Intraorçamentária	-	Despesas de Capital Intraorçamentária	-

FONTE: Governança Brasil - Planejamento e Orçamento, Secretaria de Finanças, 22/Jan/2026, 10h e 45m.

ESTADO DE SÃO PAULO  
Prefeitura Municipal de Conchal

Demonstração da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econômicas  
Exercício de 2026 - Anexo 01, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

Receita		Despesa	
		Reserva de Contingência	11.009.880,00
Total .....	204.505.000,00	Total .....	204.505.000,00